
Nr.:   742/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

64/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 19/06/2020
19/06/2020

20/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA

1888 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 37/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 19/06/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

11.462.374/0001-45
MAGNUM IMPORT COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA (51) 3470-3520

AVENIDA GENERAL FLORES DA CUNHA 580, VILA SANTO ÂNGELO - 94910000,
CACHOEIRINHA/RS

comercial@magnumimport.

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: conforme contrato
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: Aquisição de 3.000 testes rápidos que detectem infecção aguda (IgM) e imunidade adquirida (IgG), para melhor diagnóstico e

controle epidemiológico do novo Coronavírus no município de Tubarão, uma vez que o município vem apresentando número
crescente de casos notificados e confirmados da Covid-19. Conforme memorando 11.774/2020.

Observação Aquisição de 3.000 testes rápidos que detectem infecção aguda (IgM) e imunidade adquirida (IgG), para melhor diagnóstico e
controle epidemiológico do novo Coronavírus no município de Tubarão, uma vez que o município vem apresentando número
crescente de casos notificados e confirmados da Covid-19. Conforme memorando 11.774/2020.

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

1749/2020
Enfrentamento da Emergência de MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE

3.3.90.30.35.00.00.00 246.000,000.2.38.1049 19 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 3.000,000 UNI –Teste rápido capaz de diagnosticar de forma rápida e
segura a presença de infecção pelo novo Coronavírus
(SARS-Cov-2),através
da detecção qualitativa do teor de anticorpos contra SARS-
CoV-2 em amostras clínicas
(soro/plasma/sangue total). A detecção deverá ocorrer em no
máximo 20 minutos,
devendo cada caixa conter no mínimo 20 testes, uma IFU
(instrução de uso), um frasco
de diluição da amostra e um pacote de conta-gotas. Para
cada teste, deverá haver uma
tira de teste e um pacote de dissecante. A tira de teste deverá
ser composta por um tapete
de ouro padrão (proteína recombinante SARS—CoV-2
marcada com ouro coloidal), tapete
de amostra, membrana de nitrato de celulose (anticorpo IgM
camundongo anti-humano
imobilizado na área M, anticorpo IgG camundongo anti-
humano imobilizado na área G;
anticorpo de cabra anti-camundongo imobilizado na área C),
papel absorvente, placa de
transporte de plástico. O teste deverá estar devidamente
registrado e autorizado junto
à ANVISA, com comprovação através de número de Registro
conforme legislação vigente.

82,00 246.000,00

Valor Total: 246.000,00

19 de Junho de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


